Clemens apostolorum discipulus, II, 529. Clemens post apostolos episcopus Romæ fuit et martyr, 839, 507. Scripsit Epistolas, 2:8. Stylus Epistolæ Clementis ad Corinthios convenit characteri Epistolæ ad Hebræos, 855. Ecclesia ejus nomine Romæ extracta, *ibid.* Clemens vir apostolicus scripsit ad Corinthios, IV, 612. Clementis Epistola ad Corinthios, VII, 571, 606.

Clementia crudelitate sævior, I, 586. Omnis animi in alterum duritia, clementi in nosmetipsos cogitatione frangitur, 458. Habeamus in omnes imaginem bonitatis Dei, 575. Ad clementiam natura hominum prona est, et in alieno peccato sui quisque miseretur, II, 407. Clementia et familiaritas commendantur, VII, 637.

Clementia Dei est, cum peccator hic visitatur pro suo scelere, III, 315.

Cleobulina, II, 520.

Cleolemus Malchus Barbaræ historiæ scriptor, III, 534.

Cleombrotus martyr stultæ philosophiæ, I, 180.

Cleopatra: morte regnum Ægyptiorum destructum, IV, 164, et V, 511. Cleopatra, VII, 738.

Clericatus onus est, non honor, I, 937. Qui clericatum desiderat, discat quod possit docere, et rationabilem hostiam offerat Deo, 259. Officium clericatus non putetur genus antiquæ militiæ, *ibid.* Clericatus utilitas in quo sita sit, V, 809.

Clerici interpretatio, I, 258. Apostolico gradui succedunt. 54. Officia clericorum, 268. Eorum pars Dominus, 258. Nihil possideant extra Deum, *ibid.* et *seqq.* Sustinentur oblatione altaris, 259. Clericorum officium in sepellendis mortuis, 6. Dignitas eorumdem in consecratione corporis Christi, et absolute peccatorum, 54. Quid illis proponitur fugiendum, aut sectandum, 258 et *seqq.* Nunquam de manibus Clerici sacra lectio deponatur, 261. Sit semper paratus ad satisfactionem omni poscenti rationem, *ibid.* Convivia sæcularium vitanda sunt clericis, 265. Magnates declinent, sanctitatem illorum magis venerantur sæculares, quam opes; subjectus sit clericis episcopo, quasi animæ parentem suscipiat, 262. Clericorum est visitare languentes, 268. Oculos castos servent, et linguam, *ibid.* Nuptias conciliet clericus, 916. Pædicator est continentis, *ibid.* Non sit procurator honorum alienorum, *ibid.* Clerici laudati, 268. Judex sæculi plus defert clerico continenti, quam diviti, 268. Jubentur proprias continere facultates, *ibid.* Aliud officium clericorum, aliud monachorum, 54. Cavet Hieronymus ne de illis quidquam sinistrum loquatur, *ibid.* Liber ad Neopolitanum docet quomodo eis sit vivendum, 957. Patres sunt monachorum, 285. Clerici et monachi exheredantur, 760. Abstinencia vini eis præcipitur, 266. Morum discordia in clericis, 259. Fugiant mulieres, *ibid.* Non dent occasiones suspitioni, *ibid.* Turpe servitium eorum, 261. Delicta, 262. Vita, 99. Facile continentur clericus qui

sæpe vocatus ad prandium, ire non recusat, 265. Turpe est, judicem provinciam melius apud clericum prandere, quam in palatio, 259. Negotiator et ex inopæ dives quasi pestis fugiatur, 261. Avaritiæ artes in clericis, 262: Ecclesia hæres illorum debet esse, *ibid.* clericorum castibatus, II, 348. Ecclesia non recipit, nisi virgines sint aut continentes, *ibid.* Ne lucra sæculi in Christi quærat militiæ, 264. Sit hospitalis, *ibid.* Quidam sunt pauperes, 229. Clerici et monachi majori honore hospitio suscipiendi 65.

Clerum (In.) electio a quibus febat, I, 944.

Clibani succensi metaphora idololatriæ studium significatur, VI, 72.

Clinici, I, 694.

Clitomachus de quo scripsit, I, 554.

Clytæmnestra occidit virum ob amorem adulteri, II, 517.

Cœcus in veste pontificis, quid notet, I, 366.

Codices Latini, quid non exprimat, I, 126. Vitiositas eorum ad Græcam originem revocanda, 134. codicis Latini depravatio, II, 260. In Latinis codicibus, quid non invenitur, 361. Quid male legitur, 297. Latinorum codicum non probata interpretatio, 281. Quid in perisque codicibus antiquis additum non est, 747. Palæstini codices, quos ab Origene elaboratos quidam vulgauerunt, a quibus leguntur, 525. Codicum varia lectio, VII, 479. Latini codices, quid habent? 556, 572. Quædam in illis addita, 199, 509, 599. Retinent falsa, 487. Vera lectio restituitur, *ibid.* In perisque Evang. codd. nonnulla deerrant, 116. Latini codices mendum habentes, 517. Quid in eis male habetur? 488.

Codrantem per Q. litteram Latini Quadrantem dicunt, III, 89.

Codrus, VII, 555.

Cœlestes mysticam sequuntur intelligentiam: terreni simplicem historiam, IV, 11.

Cœlestiana hæresis jugulata, I, 1067.

Cœlestium Virtutum ordines, II, 369. Qui nihil celeste possunt cogitare, 540. Cœlestia clausa erant antequam paradisi fores Christus cum latrone reseraret, III, 416.

Cœlo (In) gloria est, et perpetua laus, et indefessa præconia, I, 450. Equaliter patet omnibus aula cœlestis, 521. Regna cœlorum expeditos, et alarum levitate subnixos habitatores desiderant, 795. Post grandia maribus pericula tutissimum cœlorum portum festinemus intrare, 584. Nisi vim fegeris, cœlorum regna non capies, 125. In cœlo non est peccatum, 450. Nudi huc volare debemus, 1080. Cœlum juxta Hebræos ex aquis sortitur vocabulum, 419. Cœlum non reprobmittit in Veteri Testamento, II, 728. Primum prædicatum est in Evangelio, *ibid.* Eadem cœli plaga tribus nominibus appellatur, 219. Cœlum et terram, quidam putant animantia, IV, 10, 212. Cœlum et terra non peribunt, 588. Cœlorum et terræ commutatio in melius, 589, 788. Cœlos replicari quasi librum, quid, 441. Cœli dicuntur pluraliter, sed singulariter intelliguntur, 10. Cœlum significat angelicas Virtutes: terra mortalium genus, *ibid.* Cœlum affirmatur rotundum, et in modum sphaeræ volvitur, VII, 603. Quidam quotidie in cœlo ruinas fieri mentiuntur, 54. Pro aere sumitur, 571. Nomen cœli quomodo intelligendum, 675. Quomodo cœli transibunt, 198, 199. Regnum cœlorum prædicatio Evangelii est, 92. Triplici modo sumitur, 80.

Cœmeteriorum similitudo, I, 625.

Cœnobitæ gentili lingua *Sauzes* vocantur, I, 118. Eorum conversatio, quæ, 119 et *seq.* Vita cœnobitarum probata, ac commendata, 938, 942. Commendantur, 1086.

Cœnomylia, pro quo scribendum Cynomyia, I, 676.

Cogitare mala sceleratum est: nequius est male cogitata velle pericere, I, 943. Dum ab alio quis transit ad aliud, opusque succedit operi, illud solum cogitat, etc. *ibid.*

Cogitatio tacita animi arcanus ejus sermo est, I, 604. Per linguam forinsecus resonans, profert sententiam mentis, *ibid.* Non sinamus cogitationes malas crescere, 92. Cogitationis, sermonis et operis reddemus rationem in judicio, 604. Ne vagetur perniciosus cogitationibus mens, labor requiritur, 940. Cogitationes pessimæ, et mentis decretum, in malis operibus puniuntur, 985. In medullis nostrum judicium est, vel abjicere cogitata, vel recipere, 506. Orationes crebra commendantur ad repellendas cogitationes malas, *ibid.* Cogitatio et sensus dantur a Deo, II, 777. Propriae mentis cogitationes sæpe sermo non explicat, 407. Tacita cogitatio non latet scientiam Dei, 751. Nostra cogitatio quando confirmatur, 791. In multis studiosis, et quotidiana meditatione su-

dantibus, vix invenitur cogitatus purus, et viri dignus vocabulo, III, 449. Cogitationum secreta solus Deus cognoscit, IV, 960. Quilam dicunt non esse peccatum in cogitationibus, 865. Cogitationum malarum thesaurus pectus, V, 205. Deus non punit primos et secundos stimulos cogitationum, 200, 201. Cogitatio pravitate humanæ notatur, VI, 145. Cogitationes matæ penas luunt, 58. Cogitationes ex propria nascuntur voluntate, VII, 145. Non immittuntur a diabolo, sed accenduntur, *ibid.* Præcursor adventus diaboli in nos, Cogitatio mala, 630.

Cogitans semper de Deo facere nescit injuriam, VI, 551. Cognitio Dei non unius generis, VI, 295. Cognitiones hominæ, vel malæ in nobis unde, VII, 280. Id Colit unusquisque, quod diligit, I, 95. Cognoscendi verbum de opere nuptiarum usurpatum, II, 210.

Collecta fratrum congregatio in unum locum, II, 58 et 72. Item ipsius quoque loci vocabulum, 71. Collectæ fiant die Dominicæ, 398.

Cogitatio iniquitatis, quid? VI, 150.

Collyba, quid, VII, 162.

Collybiæ, VII, 152.

Collyra, panis et crusti genus, I, 95.

Colossis urbs Asiæ, VII, 762.

Coluber sapientior erat omnibus bestiis, I, 115. Colubri cervorum cibus sunt, 955. Colubri pelis dolorem aurium mitigat, II, 352.

Columba Spiritus S. ita ad Noe, quasi ad Christum in Jordane devolat, I, 419. Ramo refectionis ac luminis, pacem orbi annuntiat, *ibid.* Columba pacem terræ nuntiat II, 19\*.

Columbæ simplicitatem habeamus, ne cuiquam machinemur dolos, I, 324. De agmine columbarum, crebro accipitur unam separat, quam laceret, 997. Duo puli columbarum oblati pro Christo, 307. Columba sola ablatis pullos non docet, VI, 77.

Columnæ Christi, I, 705. Ubi ostendebatur columna, infecta cruce Domini, ad quam victus, dicitur flagellatus, 697. Hæc susinebat porticus Ecclesiæ, *ibid.*

Coma in luctu tonderi solita, V, 280. Comam d. mittere, luxuriosorum est et barbarorum, 547.

Comedendum (sic), ut postea liceat orare et legere, I, 249. Sic comedat quis, ut semper esuriat, et statim post cibum possit legere et psallere, 686. Nemo comedere, vel cum opus est parare potest absque Deo, III, 406. Comedere munda, vel immunda, in nobis est, VII, 711.

Comici cujusdam linis, I, 288.

Comici sententia, II, 536, 650.

Comminatio Dei ad quid directa, V, 33.

Commentatoris officium, I, 329. Idem officium, II, 477. Commentatoris officium, dilucidare obscura, VI, 598, 857. Denuo idem officium, VII, 485.

Commentariorum mos et regula, II, 541. Quid operis habent, *ibid.* 471. Commentariorum scriptores, 472. Commentarii in Terentii comædiis, 471. In Orationes Ciceronis, *ibid.* Commentariorum leges, quæ? IV, 853.

Communicare proprie Scripturarum est, VII, 112.

Communitio beata rerum, I, 715.

Comparare et emere, quid differant, II, 557.

Comparatio inferioris, superioris injuria, II, 239.

Compitum est bivium, ubi diligentius debet viator aspiciere, quod iter gradiendi capiat, III, 565.

Computandi per digitos ratio apud veteres, I, 907 et II, 210.

Comædiæ veteris licentia in certis personis taxandis, I, 955. Comædiæ sacerdotibus non legendæ, 78.

Aliud est conari, aliud agere, I, 342.

Conchylia, quid? I, 682.

Conclibula hæreticorum, cubilia et lustra ferarum, etc., VI, 80.

Difficile est ut concillet alienus, quas filius fraterque non potuit, I, 782.

Conciones in Ecclesia, I, 263.

Concionatorum lacrymæ auditorum laudes sint, I, 263. Sint mysteriorum perita, et sacramentorum Dei eruditissimi, *ibid.* Nonnulli arguuntur, *ibid.* De hisdem Tullius, *ibid.*

Conclusionum septem modi, II, 486.

Concordia crescit, quod æmulatione dissipatura erat, I, 465. Concordiæ bonum, et malum discordiæ, VII, 79.

Concordia oppidum Italiæ, II, 311.

Concubinarum novum genus, I, 98. Concubinarum fides II, 311.

Concubinos publice vel clarissimi philosophorum Græciæ habebant, IV, 33.

Concupiscentiæ sepulera perseverant, II, 535.

Quoties Concupiscimus, toties fornicamur, I, 937.

Concupiscentiæ titillationem vix ullus est, qui non sentiat, V, 590.

Condemnatur nemo in eo, quod facere non potuit, II, 741.

Conditionem nostram ex historia discimus, II, 777. Unaquæque res de suo statu et conditione Creatori non invidet, 715. Conditio humana, quæ? VI, 448. Conditionis verbum assumitur in magnis rebus, VII, 637. Conditionis suæ oblivio unde subrepat, I, 907.

Conditor (De) duplici error hæreticorum, VII, 577.

Confessio et pulchritudo in quo reperitur, I, 895. Secunda post naufragium tabula, culpæ confessio, 528.

Ingenua et verecunda confessio est, qui ipse careas, id in aliis prædicare, 232. Confessio et penitentia, peccati remedium, III, 474. Confessio pro laude accipitur, IV, 650. Confessio peccatorum et confessio laudis, V, 650.

Confessio delictorum in conversione, VI, 157. Confessio peccatorum commendatur, VII, 125. Confessio significans gratiarum actionem, 75.

Confessores Aegyptii, I, 50. Confessores sub nomine Athanasii exules, II, 191.

Confidendum, non in sapientia nostra, nec in ullis vir tutibus, sed in solo Domino, II, 791.

Contingunt (Quid) nonnulli audaci temeritate, II, 226.

Contitendum simpliciter est, quod simpliciter creditur, I, 905.

Contulteri debemus vitia nostra, II, 765. Qui peccata simpliciter confitentur, merentur humilitate clementiam Salvatoris, 754.

Conflatile et sculptile quomodo differant, VI, 627.

Confusio alia ad vitam, alia ad mortem, VI, 528.

Conjugia ethnicorum amputantur, I, 459. Umbra conjugii miserabilis, 61. Rectius fuerat subisse hominis conjugium, quam ad altora tendentem in infernum cadere, 106. Qui in conjugio debitum solvit, orare non potest, *ibid.* Servitus conjugalis, 226. Solemus vitia liberorum et conjugum ignorare, vicinis enantibus, 1093. Conjugia Ecclesia probat et dispensat, II, 306. Hæretici damnant conjugia.

Conjugati assumpti in apostolatam, relinquunt conjugale officium, II, 277. Conjugatis donantur monita, V, 206. Conjugati, post conceptum debent vacare orationi non concubio, VII, 657. Causæ sterilitatis et fecunditatis in conjugatis, 466. Vide Matrimonium.

Conjunctionem (Inter) Dei et hominum quæ differentia? VI, 26. Coniunctus virgini homo reddit mulierem: copulatus meretrici Deus reddit virginem, *ibid.*

Conjuratiois verbo quando Scriptura utatur? IV, 919.

Cousanguineis ut pauperibus dari possunt elemosinæ, non aliter, I, 990.

Conscientia ad speculum, I, 422. Bona conscientia nullius oculos fugit, 789. Verum conscientia iudicium formidemus, 611. Conscientiæ bonum, velat circa se sævire tormenta, 4. Conscientiæ crux, II, 765. Conscientiæ torsiones in peccatoribus, IV, 239. Conscientia peccatorum vermis non mortuus, 828. Felix conscientia, quæ tantum in sermone peccavit, 95. Felix conscientia, cujus causa Domino revelatur, 981. Felix conscientia, quæ pro Deo sustinet opprobrium, 948. Felix conscientia, quæ afflictionis tempore bonorum operum recordatur, 468. Conscientia peccatorum lucet in facie, V, 75. Portat tormentum suum, qui propria torquetur conscientia, 185. Conscientia mordet post peccatum, IX, 246. Conscientiæ tormenta pati, VII, 625. Cum consilio omnia facienda, VII, 616.

Consilii differentia præcepti, II, 256. Quanta inter Dei hominumque consilia differentia, IV, 650.

Consobriti in Scriptura vocantur fratres, VII, 86.

Consolator non est optimus, quem vincunt proprii gemitus, etc., I, 177.

Consolationum exempla: et qui de consolatione scripserint, I, 335. Consolationes multæ falsæ, quibus homines decipiuntur, IV, 682. Consolatio in miseria, quæ? V, 650.

Consortia externarum non debet periculose querere, qui de suorum societate securus est, I, 506. Nonnulli sub nominibus pietatis, quæ sunt suspecta consortia, 955.

Constans Galliarum princeps, II, 925. Constantia sancta femina pergit ad Hilarionem ægrotantem, II, 39. Olei unctioe filia ejus, et gener curati, *ibid.* Dolore mortua est propter corpus huius sancti furatum, *ibid.* Solita erat pervigiles in sepulchro ejus noctes ducere, *ibid.*

Constantinopolis, I, 344. Luciani martyris exemplaria probat, II, 522.

Constantianus imperator a loco resurrectionis simulacrum Jovis, et statuum Veneris et rupe crucis sustulit,

1. 521. Sub Constantino imperatore, *Kvangelio* coruscante, infidelitas et turpitudine omnium gentium deleta est, IV, 56.
- Constantius rex *Arianæ* heresi favens, I, 343, et II, 844. Per bestiam indicatus, 191. Sub rege Constantio quid factum? 188. Successor Constantii, quis? 191.
- Constantius quidam Origenista, I, 506.
- Consuetudo idololatriæ in multis urbibus fertilitatem annorum auspicandi, IV, 782.
- Consuetudo (Bona) omnia facit delectabilia, et semper tendit ad majora, I, 944. Pessima consuetudo, 290. Consuetudo, quasi secunda natura, VII, 403.
- Consularium trium exitus, I, 544.
- Consulatus per manus patricias tradebatur, et sola nobilitas possidebat, I, 398. Honor consularis annuus est, *ibid.* Consulatus viros illustrat, II, 319.
- Consules unde dicti, IV, 49.
- Consummatio duplex est, III, 589.
- Consus consiliorum deus, II, 22.
- Contemnenda non sunt quasi parva, sine quibus magna constare non possunt, I, 682, et II, 353.
- Contemplatio. Humanus animus non potest semper esse in contemplatione rerum celestium, III, 410.
- contemptus, (Ubi) ibi frequens injuria, I, 55. Contemptus duplex, VII, 728.
- Contendere pueriliter, quid? I, 640. Hic contendimus, ut sibi coneremur, 89.
- Continentia perfecta, quæ? I, 601. Bonum est per se, 905. Securius continentia, quæ sit? 685. Majus est continentiam certamen, quam numerorum, 402. Continentia imitanda, 750. Inter continentiam et luxuriam, quid numeratur tanquam indifferens? 908. Nonnulli post lavacrum, vel post nuptias ex ardore fidei continentiam sunt amplexi, 620. Per continentiam magna, et æterna conciliantur præmia, 750. Parcitas et continentia comites castitatis, 287. Quo tempore continentia vela laudanda sunt, 619. Continentia servat corpora pulchra et fortia, 749. Infirmitates nasci prohibet, et languores in sanitatem restituit, 614. In injuriam continentia diversi saporis et coloris vina quærentur, 618. Continentia perfecta omnes virtutes sustentat et protegit, II, 300. Continentia et pudicitia commendatur, 269. Continentiam inserviendum tempore luctus, VI, 905. Continentia notio, VII, 513. Non est perfecta in hac vita, *ibid.* In quo differt a modestia, *ibid.* Necessaria est, 719. *Vide* Castitas, Pudicitia, Abstinencia, Cibus, Jejunium.
- Contraria simul esse non possunt, IV, 790.
- Controversiis (In) virtutes fortes quid faciunt, I, 224.
- Conventuum urbs, II, 390.
- Conventus omnis qui non offert hostias spirituales, abominabilis est Deo, IV, 21.
- Conversationis male suspicio fugienda, I, 912. Innocens et absque sermone conversatio, quantum exemplo proficit, tantum silentio nocet, 423. Conversationem veterem deponamus, et arripimus novam, II, 500. Conversatio felix, in qua inimici nullam reperiunt occasionem, V, 658. Male conversationis exemplum multos corrumpit, 183.
- Conversi olivæ frugiferæ comparati, VI, 160.
- Conversio nunquam est sera, I, 42, 177, 678. Conversione nostra Deum mutamus, VI, 334.
- Convivium in fratrem, est reatus homicidii, I, 36.
- Convivium animæ quotidianum, I, 80. In convivio ut vescatur quis carnibus quasi invitus cogitur, 265. Convivia, quæ clericis fugienda, 265. Convivium unde dictum, IV, 26. Conviviorum luxus non solum gula, sed et auribus, 332.
- Cophini xn, 1, 706.
- Coqui ventris rabiem diverso ciborum sapore demulcent, I, 618.
- Cor in Scripturis pro sensu et anima accipitur, IV, 868. Loqui ad Cor, quid? 479. Quorum corda labiaque consentiunt, hos diligit Deus, 875. Cor in Scriptura, pectus et mamillæ quæ nominantur, V, 145. Cordis secreta motu corporis et gestibus indicantur, 85. Cor novum Israelis, et cor novum gentium in quo positum, 217. Non revertendum corde in Ægyptum, 360. Ad cor loqui, quid VI, 21. Cor animalis in medio est, VII, 539. Cor cum omni diligentia est custodiendum, 716.
- Coracina sacra, I, 678.
- Corban *Donum Dei*, I, 904.
- Core, id est, Calvaria, I, 575. Filius Core, *ibid.*
- Corinthios plangit Paulus, quare? I, 895. Corinthios, Atheniensibus, etc., imperant Barbari, 545. Corinthiorum propositiones factæ ad Apostolum, II, 215. Corinthii Attica facultia expoliti, VII, 706. Vicini erant Atheniensium, 707. Corinthii in quibus damnati ab Apostolo, 427. Inter Corinthios et Ephesios magna distantia, 653.
- Cornelia pudicitia simul et fecunditatis exemplar, I,
284. Gracchos genuit, *ibid.* Corneliam pudicitia æquavit Graccho, II, 519.
- Cornelius erat centurio cohortis Italianæ, I, 431. Adhuc ethnicus, dono S. Spiritus mundatur, 55. Cornelii domus. Christi Ecclesia, 696. De eodem quid dicitur? 499. Cornelius dedicavit Ecclesiam in Cæsarea, II, 501.
- Cornelius et Asinius Pollio, I, 754.
- Cornelius pater monasterii Martharæ, II, 85.
- Cornelius papa quo tempore martyri occubuit, II, 5.
- Cornelii tribuni seditiosi defensio, II, 419.
- Cornelius Nepos, quid refert? II, 419. *Vide* Nepos. Cornutus, I, 429.
- Coronæ regnum et potentiam significat, IV, 68. Corona pro regnis posita, VI, 659 et seq., 790.
- Coronatum animal nullum inter immunda positum, VI, 640.
- Corojatha, vicus Christianis omnibus florens, III, 185.
- Coronam justitiæ nulla sæculorum corrumpit ætas, I, 616. Coronam accipiet, qui in hoc sæculo victor exstiterit, II, 782.
- Corona altaris in modum lili, V, 527.
- Corpus conficitur ex membris, I, 718. Non propter animarum ruinam corpora fabricantur, sed propter, etc., 625. Quotidie flunt, crescent, aut decrescunt, 719. Etatum diversitas non mutat eorum naturam, *ibid.* Diversa membra unum corpus efficiunt, 264. Cuncta quæ per corpus exercentur, fracto corpore, minoræ sunt, 721. Sermo silentis, tacti oculi et totius corporis habitus, quæ interdum loquuntur, 789. Absentiam corporum qui solamur, 194, 456. Corpus non manet in uno et eodem statu naturæ, II, 340. Totum corpus, dolore unius membri cruciatur, 715. Quamvis sanum et robustum, raro caret infirmitatibus, 794. Interdum pituitæ molestiam patitur, ut fiat firmissimum, *ibid.* Nullum datur, quod careat omni infirmitate, *ibid.* Absque gusto et cibis impossibile est, humanum corpus subsistere, 359. Mala et ægrotationes corporis, VI, 564. Causas earum quidam notant, *ibid.* Corpora Barbarorum Romanis rectoria, quare? V, 147.
- Corporum una conditio est cum bestiarum ac jumentis, nisi æternitas animæ promittatur, I, 706. Affligendum corpus, quod multis vacavit delictis, 507. Multo melius est imperare illi, quam servire, 789. Corpus mortis quod sit? II, 481. Corpus celeste, et corpus terrestre, 435. Corpora credentium, templum Dei sunt, IV, 1040. Corpus tabernaculum dicitur, 452. Afflictio corporis indulgentiam peccatorum deprecatur, 690. Nulla est turpitudine, corporis membrum vocare suo nomine, 550. Error pessimus de statu corporum post resurrectionem, 828. Resurrectio corporum stabilitur, 589. Non solum animæ, sed et corpora commutabuntur, 588. Substantia corporis glorificati non denegatur, 702. Corporis fortitudo est imbecillitas animæ, et econtrario, VI, 291. Imbecillitas corporis animi vires secum trahit, 265. Flagella corporis, *ibid.* Corporis necessitatem servire, non est peccatum, VII, 745. Vera resurrectio corporum, 45. *Vide* Resurrectio.
- Correctio, vel Correctio: in ea modus servandus, I, 947. A minore quolibet non est refugienda, vel dedignanda correctio, 780. Correctio patientis aggreditur, iracundus blanditiis, I, 713. Correctio vivificatio est, II, 802. In corripiendo, sumus adulatorum divitum, 713. Non est necesse, in multorum scandala ruinamque proferri, quæ secreto aut corripit possunt, aut emendari, 534. Recta ornatum recipiunt: curva correctionem, III, 594. Correctio amara ad præsens, IV, 840. Alia correctio est adversariorum, alia filiorum, V, 126. Correctio perversorum non condemnat bonos, VI, 719. Correctio quando utilis et bona? 708. Odium correctionis notatur, 292. Qui amat a Deo, corripitur: qui negligitur, suis peccatis dimittitur, 42. In correctione mansuetudo et lenitas adhibenda est, II, 518, 519. Multorum consensus valet ad correctionem, 375. Quis non indiget correctione, 376. Omne quod corrigitur, imperfectum est, 695. Ubi virga necessaria est corripiendi? 319. Quem oburgatio non corrigit, pudor quandoque emendat, I, 713. Laudabilis est liberet accipere corrigentem, quam auctacter corrigere deviantem, 774.
- Corrumpere fratres peccatis quinam et quomodo dicantur, V, 183.
- Corrupta palam nubat, I, 784. Quod male cepit, hoc remedio saltem temperet, *ibid.* *Vide* Meretrix.
- Corruptio et incorruptio ad quod pertinent, II, 298.
- Corruptio salutaris quenam, VI, 438.
- Corrupti et incorrupti juxta sermonem vulgarem, VII, 681, 419, 420.
- Corus tam accidorum, quam liquidorum mensura, continens triginta modios, V, 863.
- Corymbus quid? I, 393.

- Cossi vermiculi, II, 334.  
 Coti regis Alpes, I, 727.  
 Crantoris volumen, I, 334.  
 Crapulam (In) invectione, II, 339.  
 Cras et crastinum pro futuro ponitur, I, 293. Cras in Scripturis, quid? VII, 38.  
 Crassus, I, 20, 389. Semel in vita risisse dicitur, *ibid.* et II, 486, 471 et 536.  
 Crassus dux captus, et Romanus exercitus cæsus in Charra urbe Mesopotamiæ, III, 190.  
 Crassi in quo laudati, I, 335.  
 Crates Thebanus ad philosophandum pergens, magnum auri pondus abiecit, I, 319. Non putavit se simul posse et virtutes, et divitias possidere, *ibid.* Idem quid fecit? 319. Crates Thebanus aurum projecit in mare II, 538.  
 Creatio in Scripturis quid significet, I, 392. Creati sumus boni a Deo, nostro vitio lapsi, II, 284. In usus hominum cuncta sunt creata, 330. Minus est restituere quod fuerit, quam facere quod non fuit, 410. Creatio in Scripturis non semper conditionem eorum, quæ non erant, sed interdum gratiam in eos qui meruerint, significat, IV, 166. Creatiois nomen de conceptu et nativitate Salvatoris usurpat, 1069. Creatio quid sonat inter Græcos et Latinos, VII, 626. Hæc nunquam nominatur nisi in magnis operibus, *ibid.* Creatio et possessio in quo differunt, 578.  
 Creatoris sui absque notitia omnis homo pecus est, I, 334. Solertiam Creatoris æque in minoribus ac in majoribus veneramus, 340. Qui tollit Creatoris artificis varietatem, diversitatem rerum, et gratiarum, distantiam? II, 715. Quod majus est, tribuitur Creatori: quod minus, denegatur, 446. Ex rerum æqualitate, cursu ordine atque constantia intelligimus Creatorem, III, 413. Creatoris grandis clementia, IV, 1084. Misericordiam Creatoris discimus exemplo matrum, 810. Creatore neglecto, omnis creatura consurgit in peccatores, 914. Salus creaturæ lucrum est Creatoris, 947. Creator mundi contemptus ab hæreticis, qui non recipiunt Vetus Testamentum, V, 6. Omnis creatura ad comparationem Creatoris immanis est, 575. Ex creaturarum ordine et constantia cognoscimus Creatorem, 493. Ex creaturis Creator intelligitur, 621.  
 Creatura omnis Dei bona est, I, 504. Hanc si Deo contuleris, non substulit, 224. Creaturarum pulchritudo consistit in ordine dignitatis, 591. A Deo bonæ conditæ sunt, 224. Creaturarum virtutes demonstrantur, ut appareat incomparabilis subtilitas Dei, 601. Nonnulli asserunt rationales creaturas ob peccata in corpora esse delapsas, 716. Pro diversitate peccatorum asserunt eas taliter tali conditione generari, *ibid.* Creatura omnis, excepto Deo, sub vitio est, II, 377. Peccato subjacet, et indiget misericordia Dei, 744. Creatura omnis bona a Deo condita est, et perfecta, V, 335. Omnis creatura Dei notitiam fulurat, 16. Creaturæ rationabiles Dei ad omnes æquales, ut nulla ex eis peritura sit, VI, 418. Omnes creaturæ sentiunt Creatorem, VII, 47. Habent a Deo ut sint, et cur dicantur bonæ, 600. Cuncti facti sumus de eodem luto, siudem compæci exordis, I, 507.  
 Credenti totus mundus divitiarum est, I, 281. Quo solent arva credentium condiri? 299. Qui pura credit, debet pure loqui, II, 409. Quæ est ista simplicitas, nescire quod credas? 327. Credentium quatuor genera, IV, 72. Credentes quo medio ad fidem veniant, VII, 279. Quis credentes turbat? 382.  
 Crescens Cynicus sectator libidinum, et hostis Christianorum, II, 863.  
 Crescere bifarium dicitur in Scripturis, VII, 275.  
 Cretensium proprietates, VII, 416. Cretenses sepulcrum Jovis se ostendere gloriabantur, 708.  
 Crimen et error in quo sint? I, 305. Vetera crimina, si novella conversione mutantur, non judicat Deus, 897. Omnia nobis in baptismate condonata sunt, 416. Crimini objectiones, non chartæ ecclesiasticæ, sed libelli iudicium debent continere, II, 596. Qui arguit crimina, sit criminis, 776. Crimen mortale, VII, 38. *Vide* Peccatum.  
 Criminiari multissimum est accusatum ab alio, I, 308.  
 Crines in monasteriis virgines et viduæ desecari curabant, quare? I, 1089. parva animalia inter cutem et crines gigni solent, *ibid.* Feminei contra Apostolum crines taxantur, 113.  
 Crispi Casaris, filii Constantini, magister quis? II, 905. Hic Crispus a Patre interfectus fuit, *ibid.*  
 Crispi Sallustii dictum, II, 13. Idem citatur, VI, 617. Eiusdem sententia, VII, 662.  
 Cruci opes, I, 318, 339. Crescus notatur, II, 536.  
 Crudelitatis ingenia omnia in martyribus victa, I, 619. Quid superat crudelitatem omnium latronum, 269. Crudelitate quasi pietate uti, II, 5.  
 Cruditas parens est libidinum, I, 936. Nudam crocem nudi sequamur, I, 259. Nudam nudus sequens, expeditior et levior scandit scalam Jacob, 319. Cogitemus crocem Christi, et divitias lutum putabimus, 265. crucis pictura decorat purpuras regum, et diademata, 679. Vexilla militum, crucis insignia sunt, *ibid.* Ad omnem actum, manus pingat Crocem Domini, 121. Id fiat crebro quare? 986. Crucis vexillum et predicationis austeritas idolorum templa destruxit, II, 367. In illa de hostibus triumphamus, 226. Hæc objectum professionis et fidei nostræ, *ibid.* Crux Christi non est facilis, 756. Signum crucis laudatum armat frontem, 6. Vox impia, crocem Christi evacuat, 186. Crucis signum exaltatum in gentibus, IV, 572. Titulus crucis Christi, cur tribus generibus appellatur, 486. Indocta nationum turba suscepit crocem Christi, non sapientes sæculi, 13. Crucis Christi titulus, cur tribus generibus appellatur, V, 568. In cruce abscondita fortitudo, VI, 638. Crucis sacramentum in Moyse figuratum, 139. In crucis vexillo Amalec superatus est, 367. Constantinus dicitur frenos equo suo fecisse ex clavis Dominicæ crucis, 933. Crux Christi univèrsa possidet, VII, 604. Terrena simul et celestia purgavit, 368. Profuit angelis et hominibus, 582, 594. Crux semper ferenda, 65. Causa crucis Christi, invidia est, 229. Quomodo Judæis scandalum fuit, 493. Dæmones statim senserunt virtutem crucis, 254. In cruce quis potest gloriari? 531.  
 Crucifigere et recrucifigere, VII, 514.  
 Crudeles videntur qui sanant et emendant, IV, 384.  
 Cryptæ subterraneæ sepulcorum martyrum corpora continent, V, 468. Eas Romæ crebro ingressus Hieronymus cum æqualibus, *ibid.*  
 Crystallo nihil purius, IV, 639. In Alpibus dicuntur æque concrevere in crystallum, *ibid.*  
 Ctesiphon et Seleucia Persarum urbes pro Babylone inclytæ factæ, IV, 174.  
 Ctesiphonte (Pro) oratio, II, 250.  
 Cubilia et lustra ferarum conciliabula hæreticorum, VI, 78.  
 Cubitum et cubita neutrali genere, quæ alius cubiti et cubitis, V, 472.  
 Cuculli monachorum habebant signa monasteria, et domus, II, 68 et seq.  
 Cucurbitæ ridicula quæstio, I, 734. Cucurbitæ et hederæ indigent calamarum et bastilium adminiculis, 734. Cucurbita ejusdem naturæ ac hedera, VI, 426. Utraque populum Israel denotat, 427.  
 Culpam non facit dignitas, sed voluntas, I, 459. Culpam venia tribuenda, VII, 145.  
 Cultus superstitiosus vitetur, I, 267.  
 Cupido (Quæ) tenere nos debeat, I, 180.  
 Curatio, non beatitudo, sed solatium, VI, 525.  
 Curiositas scientiæ damnatur, III, 441. Tormentum habet inutile, 457.  
 Curiosus, II, 57. Curii paupertas, 342.  
 Sic Currendum, ut non corruamus in via, I, 687.  
 Currus Dei quid? IV, 813.  
 Curtius, VII, 353.  
 Custodem quem nos dicimus, Hebræi Samaritæ vocant, I, 198.  
 Custodes vinearum et cucumerariorum ponebantur in umbraculis et casulis, IV, 17.  
 Custodia cordis laudata, VI, 640.  
 Cutis niteas sordidum ostendit animum, I, 787.  
 Cybele tremula, I, 153.  
 Cyclades, II, 551.  
 Cydnus fluvius, I, 345.  
 Cygneo canore vox dulcior, VII, 331.  
 Cynici cujusdam sententia turpis, VII, 640.  
 Cynici nihil præter pallium, baculum et peram habebant, I, 399.  
 Cyniphes, parvi culices, VI, 198.  
 Cyparissus odoris optimi et impuribilibi, IV, 502.  
 S. Cyprianus, I, 223, 230, 232. Doctrina ejus antidotum dicta, 25. Instar fontis purissimi dulcis incedit et placidus, 326. Totus est, in exhortatione virtutum, *ibid.* Occupatus persecutionum angustiis, de Scripturis æquæquam disseruit, *ibid.* Fuit vir eloquentia poliens et martyrio, 427. Quare reprehenditur a Flaminio? *ibid.* Scripsit adversus Demetrianum, *ibid.* Docte prestrinxit idola deos non esse, 430. Dicitur ejusdem, *ibid.* Cypriani operum lectio commendatur, 638. Scripsit de virginitate, 105, 996. Nonnulla epistolæ illius ad fidem referuntur, 159. De septenario numero scripsit ad Fortunatum, 232. Scripsit de viribus et præmiis eleemosynæ, 397. Cyprianus semper permansit in communione Stephani Romani pontificis, II, 198. Nonnulla ex eodem citantur, quæ id probant, *ibid.* Nonquam anathematizavit eos, qui illum sequi voluerunt, II, 198. Ad Jubaianum de hæreticis rebaptizandis

scripsit, 109. B. Cyprianus reprobandus baptismum hæreticorum, Africanam de hac re synodum congregavit, 196. Carthagine sanguinem fudit, 4. De persecutione hujus temporis, quid dicit, *ibid.* De S. Cypriano; quid dictum? 891. Vox ejusdem, 410. Octo ejus epistolæ ad Corneliolum, 891. Epistolæ Cypriani, in quibus laceratur Stephanus, 200. Opus ejusdem ad Quirinum, 729. Fabula de Cypriano martyre, 515. Cyprianus et Hilarius laudantur, IV, 727. Beati Cypriani laudes, VI, 420. S. Cyprianus martyr, I, 538. Scripta reliquit de zelo et livore, 508.

Cyprianus diaconus, I, 729.

Cyrene, insula vicina Judææ, de qua fuit Zeno princeps Stoicorum, IV, 846

Cyrene syrtibus vicina, VIII, 552.

Cyrenius, apud Latinos melius effertur et verius per Quirinum, ut dicitur Quirinius, III, 94.

S. Cyrillus, I, 45.

Cyrus, antequam nasceretur, prædictus fuit, IV, 532.

Hunc dilexisse Judæos refert Josephus, *ibid.* Primus destruxit Babylonem et Chaldaeos, 531. Eo regnante, templum cepit ædificari, *ibid.* Appellatur Christus, *ibid.* Figura fuit viri ecclesiastici, 336. Cyrus regnavit in Persis, subverso Atyage rege Medorum, V, 41. Babylonem cepit et Crosum, 326. Cyrus imperium Chaldaeorum destruxit, VI, 778. Ejus pietas in populum Judaicum, *ibid.* Interfectus fuit apud Massagetis post annos imperii XII, *ibid.* Ejus successores, *ibid.*

## D

Dacia regio, I, 514.

Dadan gens Æthiopiæ, III, 520.

Dæmones autem sepulcra sanctorum cruciantur, I, 703. Expelluntur de obsessis corporibus ante sepulcrum Domini, 205. Homines possessi a dæmonibus in quo miseratione digni, 703. Dæmones unum Deum credunt et contremiscunt, II, 522. Dæmonum discursus, 392. Fallaces sunt, et callidi, 24. Nolunt pravos vulnerare, sed rectos corde, 766. Voces dæmonum resonabant in templo antiquissimo, 58.

Dæmones in aere versantur, IV, 412, 577. Non habent sanguinem, 749. Nihil credulius dæmonibus, 291. Non habent potestatem in homines, 869. Dæmonibus potestas aliquando concessa est, ut mala facerent, 504. Magis eligunt perire flammis quam prædam perdere, 151. Quo sensu non subsistunt, 774. Quidquid peccamus, imperium est dæmonum, 953. Plerique solent dæmones colere, ne noceant, 911. Error quorundam de amore dæmonum in mulieres, 635. Dæmones, hostes Christianorum? VI, 75. Singulis dæmonum turmæ habent suos principes, 659. Læsetur interitu hominum, 145. Faciunt admirari pulchritudinem sæculi, 645. Confusio dæmonum in fine sæculi, 554. Dæmones observant lunaria tempora, VII, 22. Aer plenus dæmonibus juxta opinionem doctorum omnium, 574. Eorum potestas a Deo, *ibid.* Diversa habent ministeria, *ibid.* Tormenta dæmonum, presentia Salvatoris, 49. Docet Apostolus qui sint dæmones, quid valeant, etc., 541. Quidam putant dæmones scire Filium Dei, et diabolus ignorare, 49. Per vitia coluntur. 505. *Vide Diabolus.*

Dæmoniacus pater sermone Syro loquitur, quamvis linguam ignoret, 25.

Dagon idololorum urbi Philistinum, IV, 514.

Dalmata ferocia, VII, 416.

Dalmatia vastata, I, 544. Dalmatiæ insulæ, II, 535.

Damasceus Nicolaus de diluvio scriptis, III, 126. Ejus historiæ laudantur, V, 297.

Damasceus civitas regalis, IV, 192. Damascei nominis triplex interpretatio, 278 et seq. Damasceus unde, et a quo ita appellata juxta Hebræorum traditiones, V, 516. A quo coepit, III, 522. A quibus capta, IV, 292 et seq. Sub quibus restaurata, 292.

Damasus papa laudatur, I, 250. Versu et prosa scriptis de virginitate, 106. Damasus papa, II, 415. Damasus urbis Romæ episcopus, VII, 160.

Dammatorum æterna supplicia, IV, 828, 850. Quidam volunt tormenta damnatorum fingenda, 829.

Dammatorum capita truncabantur extra urbem, VII, 235.

Dan unus e fontibus in Jordanis, III, 524.

Danae pudicitia per quod victa est, II, 534.

Daniel, I, 507. Cur vocatur vir desideriorum, 95. Et amicus Dei, 218. Daniel adhuc puer impudicos senes condemnat, 319. Daniel et tres pueri sic præerat Babylonis opibus, ut Deo mente servirent, 500. Genere concordes erant, et fide, 618. Horum nobilitatem dura non mutavit servitus, *ibid.* Commendantur jejuniorum causa, *ibid.* Consilium Danielis probat vim et præmium elemosynæ, 397. Daniel de quibus agit? 279. Daniel

adhuc puer, quomodo notus populo? II, 554. Per jejunium fuit horribilis leonibus, 540. Quis juxta hypothesin dictum est de Daniele, Noe et Job? 276. Ecclesiam Christi Danielem legebat, juxta Theodotionis editionem, 827. Daniel et ejus socii facti eunuchi, juxta Hebræos, IV, 479. Daniel de filiis Juda, non sacerdos, V, 623 et seq. Omnium prophetarum apertissime dixit de Christo, 621. Daniel et socii Babyloniorum doctrinam, non ut sequantur, sed ut convincant, discunt, 624. Daniel turrim extruxit excelsam, et quadro ædificatam marmore in urbe Susis, 672. Ad Daniels extremas partes intelligendas multiplex Græcorum historia necessaria est, et quorum? 621. Daniel eunuchus, 920. Quibus linguis conscriptus est liber Danielis, 627. Calumniatores historiæ Daniels rejiciuntur, 671. Calumniator Ecclesiæ Danielem reprehendit et confutatur, 655. Quare Noe, Daniel et Job, cæteris omissis, soli nominantur, 157.

Danubii limes fractus, I, 914.

Daphnes nomen accepit locus a Cn. Pompei militari manu consitus, et cur? V, 599. Daphnes foas, de quo Antiochia equis abundantissimis fruitur, *ibid.*

Dardania Thraciæ insula, I, 544.

Daretis et Entelli comparatio, I, 633, 729.

Darius rex Medorum, I, 464. Darii divitiæ, 559. Darius rex Medorum dives, II, 554. Darius primus Babyloniorum destruxit imperium, IV, 175. Subversa Babylone, reversus in regnum, Danielem secum tulit, V, 657.

Darii regis Persarum anno secundo templum constructum est, V, 39.

Darius Histaspis filius ex sententia sempter familiarum rex Persarum constitutus, VI, 777. Sub hoc Aggeus propheta vit, 737.

Darius Nohus novemdecim annos Persarum rex, V, 40. Darium istum omnium ditissimum ac potentissimum tam Græcæ quam Barbaræ narrat historiæ, 675. Ab Alexandro M. victus est, 670, 675.

Darii tres, V, 677. Darius et Cyrus imperium Chaldaeorum subverterunt, 651. Unum fuit sub Dario et Cyro regum Persarum et Medorum, 659.

Datoris (Ad) gloriæ omnia auferenda, IV, 534. Datorem qui ex copia non sentit, sentit ex penuria, VI, 18.

David rex quibus telis armatus procedit ad prælium, I, 757. Maluit se hostibus, quam invidis subjacere, 706. Simonides noster, Pindarus, Alcaeus, etc., 279. Christum Iyra personat, et ab inferis suscitari resurgentem, *ibid.* Rem difficillimam optat potius, quam præsumit, 952. Si tenebras ignorantiam constiterit, quo nos potandum est incutit nocte circumdari? 525. Victus est ut homo, quare? 504. David viri sancti homicidium et adulterium emendavit fames septem dierum, 460. Volubatur in cinere, et oblitus regni potestatis, lumen quaerebat in tenebris, qui prius decebat virtutibus quomodo stans non caderet, docuit per penitentiam, quomodo cæcæ resurgeret, *ibid.* David tantum profecit ut dudum peccator et penitens transferret in magistrum, 895. David virtus animi mansuetudo, II, 715. Reges multi conservati sunt virtutibus David patris sui, 767. Desertus est parumper fragilitati suæ, 764. Multis aliis honis sua vitis compensavit, *ibid.* In quo fuit vir sanguinarius, 274. David, Saulis filie displicens, magis placuit Deo, III, 409. David et Jesse sepulcrum, 167. David interpretatur Fortis manus, IV, 715. Pauci de stirpe David placuerunt Deo, 986. David Fortis manus interpretatur, VI, 35. David mansuetudo quanta? VII, 512.

Dehemur non ei cui nascimur, sed cui renascimur, II, 536. *Vide Esse.*

Debilis, unius infirmitatis nomen est, VII, 117.

Deblatha, civitatis nomen, quæ postea Epiphania Syria, V, 62.

Deboram quidam imperite inter viduas numerant, I, 295. Fuit prophetissa, et apud nomen accepit, *ibid.*

Decades decem quadræ formæ possident firmitatem, IV, 790. In decem decadarum numero plenus et perfectus numerus, V, 497.

Decalogus non solida esca, sed lactes, V, 952. Decalogi unumquodque mandatum, primum est appellandum VII, 694. In membranis describebant Pharisæi Decalogum, 185.

Decani quinque, IV, 49.

Decem tribus in prophetia, sed præcipue in Osee interdum referuntur ad hæreticos, VI, 8. Decem tribuum captivitas in urbis Medorum, V, 262. Decem tribuum regnum quibus nominibus veniat, VI, 8.

Decimarum varis species, V, 565. Hebræorum de his traditio, *ibid.*

Decipiunt (Qui) seipsos, II, 558.

Decius et Valerianus persecutores Christianorum, II,

3. Animas cupiebant jugulare, non corpora, *ibid.* Decius, Valerianus et Maximianus persecutores, VI, 519.  
 Decii mures, VII, 555.  
 Declamator. Signum insipientiæ est, tum ejus qui loquitur, quam eorum qui audiunt in Ecclesia. Declamatorem, cum quodam lenocinio ac venustate verborum excitare plausus, III, 467.  
 Deceperitorum ultima ætas, IV, 885.  
 Decuriones notati, II, 24.  
 Quid ridiculum et pleuum *dederoris* est, I, 264.  
 Delficera varie explicatur, VI, 675 *et seq.*  
 Defunctorum laudes qui et ubi dicerent, I, 532. Defunctorum vario mortis genere exempla, 545. Defunctorum pyramides olim coronare mos fuit, 545.  
 Deliciarum ac ingreditaris lubricam, et mollem semitam, I, 615. Miseriæ delictis, et delictis miseris commutatur, 234. Versari in deliciis et deliciarum vitium non teneri, impossibile est, II, 538. Non potuerunt beati, qui felicitate lætissæculi et deliciis perfruebantur, 535.  
 Delicia matronales quid faciebant, VII, 147.  
 Delicta per ignorantiam, II, 730. Pro his jubet Ecclesia hostias offerri, *ibid.*, 741. *Vide Ignorantiam, Peccatum, Crimen.*  
 Deliramenta quorundam, VII, 196.  
 Delphidius poeta Gallus, I, 818.  
 Denaratus, II, 554.  
 Demetrianum impugnavit Cyprianus, I, 427. Testimonia prophetarum ficta et commentitia esse dicebat, *ibid.* Philosophorum et poetarum auctoritate debuit oppugnari, quare? *ibid.* Demetrianus cujus auditor? II, 919.  
 Demetriadis proaviæ nobilitas, insignior reddita, I, 977.  
 Demetria virgo Christi, nobilitate et divitiis prima est in orbis Romano, I, 976. De illo loqui timet Hieronymus, quare? *ibid.* Puellares annos fidei ardore superavit, *ibid.* Inde cepit, unde alias desisse, perfectæ consummateque virtutis est? *ibid.* Hanc juxta faciem corporalem nesciebat Hieronymus, *ibid.* Quando scripsit ad illam, *ibid.* Flammeum virgineale accipit, *ibid.* Ejusdem familia et nobilitas, 977. Hæc omnia contemnit, ac divitias, *ibid.* Stupebat ad conversationem sanctorum virorum ac mulierum, *ibid.* Austeritates illius, *ibid.* Quibus cogitationibus esse abducta a nuptiis, 977. Vanitates projicit, ac virginitatem se eligere ostendit, *ibid.* Ejus propositum sequuntur multe, et celebratur in variis terræ partibus, 980. Pius recipit quam obtulit, *ibid.* Varia ei tribuuntur verba et præcepta, 982 *et seqq.* Jubetur ut avia matricæ sit subjecta, 988. Exercitia quas tenere præcipitur, 989. Cum communicare debet, ut sit salva ab hæreticis, 989, 995. Proponuntur illi quas debet fugere, vel in comitatu habere, 996. Felicitas virginitatis ac beatitudo in quo sit posita, et demonstratur, 991.  
 Demetrius Alexandriæ episcopus damnavit Origenem, I, 454. Mitit Pantænum ad Christum prædicandum, 429.  
 Demetrius Alexandriæ episcopus, II, 875. Offenditur de ordinatione Origenis, 895. Ab Origene laceratur, 509.  
 Demetrius Judæus scriptor contra Gentes, II, 879.  
 Democritus, quid non credit de anima post mortem, I, 535. Democriti sapientia, 256.  
 Demosthenes, I, 222. Contortæ Demosthenis, vibratæque sententiæ, 979. Torrens fluvius ejusdem, 1089. Demosthenis Philippicæ, 318. Quid ignoravit, 271. Demosthenis oratio pulcherrima, 308. Oratio Demosthenis lecta laudata est, præsentis Æschynæ, 272. Perveus ejusdem oratio, 527. In Demosthene amor studii quantus? II, 475. Demosthenis oratio pro Ctesiphonte translata a Tullio, 520. Demosthenes et Æschynæ contra se fulminant, 471. Demosthenes, VII, 485.  
 Demotio Areopagitarum princeps, II, 507. Ejus filia virgo se interfecit, *ibid.*  
 Denarius unus quid significat? II, 374. Denarius numerus perfectus est, IV, 75. Numerus est mysticus, 1082. Denarius habet figuram regis, VII, 155. Denarius pro decem nummis imputatus, habens imaginem Cæsaris, 176.  
 Denegare solent nonnulli clausis oculis, qui non credunt factum esse, quod nolunt, II, 195.  
 Deosculatio pro veneratione apud Hebræos, II, 475.  
 Derpactio in insulas olim pœnæ genus, I, 695.  
 Derbicum mores in parentibus senibus, II, 535.  
 Deserere quomodo Deus dicatur, cum sit ubique, I, 550.  
 Desiderius quid petit ab Hieronymo? II, 419. Desiderius, 549.  
 Desiderius presbyter, I, 210. Quid dolebat? 391.  
 Desiderium desiderio restingitur, I, 104. Desiderium Domini non in carne est, sed in anima, IV, 517.  
 Desideratur magis quidquid non licet, VI, 152.

Desperatio vitanda ac fugienda, I, 891. Solum desperationis crimen, est, quod mereri nequeat, 1087. Nihil ita offendit Deum, quam desperatione mellorum habere peioribus, 891. Desperatio incredulitatis indicium, *ibid.* Desperatio vitanda est, IV, 663. *et VI*, 191.

Qui desperat salutem, non putat futurum esse judicium, I, 891. Animus perditioni destinatus non desperet addibere vulnere curationem, *ibid.* Mens incredula de bonorum repromissione non desperet, *ibid.* Desperantes putant omnia morte finire, *ibid.* Non desperandum, licet post baptismam peccemus, II, 525.

Desponsionis nomen tertio repetitum quid notet? VI, 26.

Detractio cavenda, I, 268, 946. Familiaris est in plebisque provinciis, 207. Quæ detractio in laudem nostram est, 785. Nemo invito auditori libenter refert detractoria verba, 268. Damnatur qui aliena peccata singulis sic loquatur, quasi nulli dixerint alteri, 947. Lingua maledica sanctos carpit in solatium delinquendi, 712. Non est grande garrire per angulos, et de aliis ferre sententiam, 240. Difficile est in maledicacitate non aliquam sinistrae rumoris fabulam contrahere, 952. Labia dolosa et linguam iniquorum non sunt metuenda, 710. Fieri non potest, ut absque morsu hominum, hujus vitæ curricula quis pertranseat, 299. Detractio cavenda, V, 694. Detractio facilis, VI, 452.

Detractor discat, dum te videt, non libenter audire, non facile detrahere, I, 266. Cum videt faciem audientis tristem, conticescit, 946. Detractores non audivant, 268. Pro illis obsecremus, 579. Detractores vocatur canes Scylei, II, 14. Detractorum malitia, 524. Detractor et serpens æquales sunt, III, 474. Ignoscendum detractoribus nostris, 446. Detrahentes et otiosos Hieronymus arguit, VII, 557.

Detrahas (Nulli) nec cæteros laceres, I, 945. Qui detrahit, et qui detrahentem audit, simul peribunt, 946. Nec bonis adversariorum detrahendum est, nec amicorum laudanda sunt vitia, 525. Sanctis non detrahendum, quia angelis nostra verba et cogitationes ad Deum perferunt, II, 479. Detrahere bono, vel malum laudare, ejusdem criminalis, V, 82. Imperitorum est detrahere, doctorum juvare, VI, 429.

Deus non est compositus diversitate membrorum, I, 602. Una est Dei et sola natura, quæ vere est, 40. Cætera quæ creata sunt proprie non sunt, sed solus Deus, *ibid.* Mensura et numero non tenetur, 650. Bonus est Deus, et omnia quæ bonus facit, bona sint necesse est, 178. Non deficit in dando, *ibid.* Omnipotentia Dei non concludenda in angusto loco, 599. Absit hoc de Omnipotente credere, quod in aliquo impotens sit, 412. Ostenditur, quando fit aliquid contra naturam, 718. Præscitus est futurorum, 129. Multa ignoramus quæ scientiæ filius sunt relinquenda, 1038. Aliud est Deus, aliud homo, 1037. In Deo omnia sunt, 586. Deus solus est immortalis, II, 749. Solus verax, 780. Solus verax: omnis homo mentax, 799. Solus Deus est sine peccato, 771. Solus est sapiens, 750. Ejus natus omnia gubernantur, 698. Ex illius cuncta pendent judicio, qui Creator est omnium, 608, 751. Deo cuncta possibilia sunt, 720. Dei velle, fecisse est, 427. Potentia Dei commendatur, 440. Potest quidquid voluerit, 785. Omnium creator est, 607. Animarum simul et corporum est conditor, 497, 559. Non est superfluum artifex, 532. Dei opera in veritate et justitia, 779. Deo omnia vivunt, II, Præscientia Dei, 477. Deus solus semper est id quod fuit, III, 396. Ut benignus et clemens, minimorum quoque et omnium recordatur, 592. Deus non habet principium, IV, 528. Consortes naturæ suæ non habet, 751. Lex naturalis et scripta unum Deum testatur, 490. Nullo conceditur loco; quia omnia pugillo concludit et palmo, 799. Creator est omnium visibilium, et invisibilium, *ibid.* Dei faciem juxta naturæ suæ proprietatem nulla vidit creatura, sed mente cernitur, quando invisibilis creditur, 20. Dei majestas et potentia demonstratur, 487, 492. Omnipotentia Dei in quo prævalet? 597. In Deo dixisse, fecisse est, 425. Magnitudo fortitudinis Dei facit cuncta servire suo ordine, 492. Deus facit res inter se contrarias, 555. Haustus Dei pro potentia similis, 811. Promissio Dei constans est et firma, 154, 653, 651. Nullus potest consilium Dei infirmare, 261. Deo non juranti credendum est, 181. Eius scientia, immensitas et providentia notantur, 494. Grandis amor justitiæ in Deo, 872. Justitia ejus quando cognoscitur, 584. Pœnitentia in Deo, quid? 871. Ad comparationem ejus, cuncta sapientiæ in nihilum deputatur, 914. Quo sensu Deus dicitur habere membra, 556. Non potest hominis manu fieri divina majestas, 588. Præscientia Dei futura prænoscit, 191, 1025. Deum nihil latet, 494. Deum nihil celare possumus, 23. Nemo sicut

futura, nisi Deus, VI, 517, 1011. Scientia Dei quid operatur? 606. Deus indigna sua notitia, ignorare se dicit, 974. Quo sensu dicitur pro intelligere, 893. Nomen Domini additum Deo pro intelligentia personae, 615. Deus benignus et severus, V, 872. Deus prudens extendit caelum, 795. Deus fundavit terram fertilitate, 795. Deus fundavit terram sapientia, 795. Deus ignis consumens, 861. Deus quo sensu ignis et lumen appelletur, 868. Nomen Dei quatuor litterarum ineffabile, 527. Nullo concluditur loco, quia omnia pugio concludit et palmo, 485. Id quod haereticis appellatur in Deo crudelitatem, sonat clementiam, 256. In Deo nihil est corporale, 82. Clementiam Dei est, mala facta subvertere, 562. Ubi similitudo Dei est, ibi et plenitudo sapientiae, 339. Futurorum scientia roilus Dei est, 628. Alta et profunda Dei, cur vulgo non proferenda? 549. Vult omnes salvos fieri, 203. Dormire et vigilare Dei, quid? 679. De Deo etiam vera dicere periculosum, 890. Nomen Dei tetragrammaton, quid proprie significet, 922. Deus veritas est, VI, 591. Natura sua misericors, 415. Domini jussisse fecisse est, 579, 477. Deus omnium benefactorum auctor et largitor, 657. Creator totius hominis, 896. Aequaliter Deus omnium, 830. Curam habet universarum gentium, 240. Factor universalitatis in brevi ostenditur, 400. Non mutatur, 819. Quo sensu dicitur mutabilis, *ibid.* Quare promissa mutat? 554. Voluntas ejus per hostes expiatur, 107. Dei Essentia, VII, 600. Deus solus natura sua immutabilis, 585. Praeter illum nihil potest esse a se, 600. Providentia ejus erga homines, 65. Praesentia, 584. Nihil Deum latet, 64. Natura sua bonus, communiione sui effici sanctos, 516. Vult omnes salvari, 558. Ubique est, et totus ubique est, 580. Deus in singulis est per partes, 569. Universorum est conditor, 547. Creavit omnia ex nihilo, 548. Deum dixisse fecisse est, 124. Opera Dei vera, quae? 517. Quo sensu operatur omnia secundum consilium voluntatis suae, 558. In eo moderata et ordinata sunt omnia, 636. Notitia Dei natura inest omnibus, 591, 704. Ex creaturis potest agnosci, 419. Substantia Dei, dum talis et talis asseritur, causa est erroris, 537. Quomodo solus verax est, et omnia homo mendax, 690. Sedere Dei, quid significet? 565. Deus, quos scire dicitur? 455. Non movit eos, qui pereunt, 41. De quo maxima irascitur, 614. In Deo quid ira et furor? 836. Jurat ut nos securiores faciat, 690. Verba sua confirmat quadam jurandi consuetudine, 535. Ignoramus judicia Dei, 75. Dextra Dei et sinistra quid? 565.

Deus semper largitor, semperque donator est, I, 1033. Clementia Dei quanta? 894. Deus patiens et misericors, 1087. Quare protinus ultrix scelerum non existit? *ibid.* Dei virtus major est his quae facta sunt, 600. Non tantas fecit creaturas, quantas poterat, sed tante ab eo factae sunt, quantae debebant fieri, 601. Justa judicia ejus, et bona, 178, 690. Exaltatur Dei manus diu, et ascenditur plaga, ut feriat fortius, 556. Nomen illius post resurrectionem Christi ubique diffusum, 553, 554. Nulla major temeritas, quam aequalitatem illius sibi vindicare, 1025. Misericordiam Dei, nimirum clementiam non existimes materiam delictorum, 1091. Si te justitia et veritas Dei terruerit, misericordia et pax provocent ad salutem, 895. Possidere Dominum, quid, I, 259. Non delectatur nostra inedia, 95. Majore scelera in Deo laudatur falsitas, quam veritas vituperatur, 503. Deus qui nullis contra se viribus superari potest, precibus vincitur, 42. Teneri potest, ne faciat quod minatus est, quomodo I 965. Concede Deo potentiam sui; nequaquam te indiget defensore, 1038. Cultus Dei verus, quis, I 367, 278. Avaros nos esse convenit ad accipiendam Dei beneficia, 1035. Unumquemque judicat, sicut invenit, 896. Nec praeterita considerat, sed praesentia, si vetera crimina novella conversione mutantur, *ibid.* Olim offensum sentimus Deum, nec placemus, 545. Si non credimus promittenti Deo, credamus saltem pro salute nostra juranti, 891. Pius tribuit, quam rogatur, 9. Non placeat dilationes imperfectae servitutis Dei, 357. Cum quanto metu debet servari, quod Deo fuit consecratum, 683. Clementia Dei conservatur, II, 752. Nihil possumus celare Deum, 697. Ira Dei justa est, 747. Communitio Dei interdum clementiam sonat, 724. Dei comparatione nulla creatura potest esse perfecta, 710. Deum nemo vidit in hoc saeculo, 797. Aliud est voluntas Dei, aliud indulgentia, 298. Voluntas Dei non discutenda, sed cum gratiarum actione patienda est, 766. Non possumus Dei scire judicia, et ex nostro arbitrio, illius sententiae praedjudicare, 284. Cur voluit sibi offerri victimas, I, 776. Non voluntate, sed idolorum comparatione illas praecipit, *ibid.* Impietates sinit fieri ad puniendam peccata, 780. Deus quomodo erit omnia in omnibus, 713. Similitudo Dei et vera contemplatio, quando repromittitur, 798. Non aequo

omnes inhabitat, 576. Semper in nobis, majora desiderat, *ibid.* Quomodo unum sumus in illo, I, 570. Sermo Dei persuasivissimi sunt, 771. His non acquiescere, peccatum est, 770. Quid coronat in nobis? 787. In adimpletione temporum recapitulavit omnia, 267. Deus praesentia judicat, non futura, 788. Non condemnat ex praesentia quem noverit talem fore, qui sibi postea displicet, *ibid.* Tantae bonitatis est, ut eligat quem scit malum futurum, *ibid.* Domini custodienda substantia, 563. Sobrie de Deo loquendum et cogitandum, III, 427. Qui plura voluerit de divinitate disserere, incidet in stultitiam, *ibid.* Gradus Dei clementia laudatur, IV, 409, 632, 651. Clementia Dei vincitur magnitudine peccatorum, 756. Semper indigemus Dei misericordia, et nullus est finis ejus clementiae, 299. Misericordia Dei et supplicia habent mensuram suam, 276. Misericordiae Dei est, unam perire gentem, ut omnes salvae fiant, 99. Absconditur Dei misericordia, et ira demonstratur, ut homines peccare desistant, 229. Incredibilis patientia Dei, 985. Varie dispensat genus humanum, 386. Omnia ejus arbitrio gubernantur, 493, 926. Ordo providentiae Dei describitur, 211. Non est opus ejus perdere, quos creavit, 585. Labor Dei defendere peccatores, 522. Omnis qui directus est in Deo, sceptrum est hereditatis ejus, *ibid.* Notitia unius Dei, omnium virtutum possessio est, 1075. Magna stultitia, non cognoscere Deum, et praesentem contempnere, 870. Vocat omnes ad fidem, 639. Non merito nostro, sed Dei salvamur auxilio, 22. Nisi Deus nos traxerit, salvi esse non possumus, 885. Omnia eveniunt contraria his, quos Deus vult salvare, 526. Videre Deum, perfectum est gaudium, 811. A quibus videtur Deus? 761. Quo sensu patriarchae, et prophetae Dominum viderunt, 90. Semper inquirendus, et quomodo, 507. A quibus invenitur, 685. Adversante Deo, non invenitur requies, 231. Appropinquat sanctis suis, 513, 649. Appropinquamus Deo mente, non corpore, 594. Appropinquare Deo non est mentis otiosae, sed laboriosae operis, 686. Servire Domino, et habitare coram eo, non est loci, sed meriti, 235. Reddere Deo et Caesari, quid? 629. Non loco recedimus a Deo, sed voluntate, 944. Modus revertendi ad Deum, 619. Oblivio invocandi Deum, unde? 676. Quo sensu Deus dicitur furere, 85, 776. Ultio ejus sancta et justa, 559. Universa consentiunt irae Dei, 957. Differt iram, ut praebet misericordiam, 377. Iram Dei sentium muta elementa et animantia, 870. Percutit delinquentes, ut percussos corrigat, 14, 679. Quasi filios nos erudit, quando visitat in virga iniquitates nostras, 262. Ideo miseretur et parcit, ut exaltetur illius misericordia, 410. Qui non sentiunt Deum per beneficia, sentiunt per supplicia, 71. Consolatio ejus est super hostibus eius, ut qui beneficia non senserunt, supplicia corrigantur, 37. Cur visitat iniquitates, 241. Cur dissimulat peccata, *ibid.* Cur venturus est cum gloria et furore, 419. Quomodo ignis est, 812. In habitu judaeis et triumphantis ostenditur, 815. Venit ad iudicium, non ut judicet; sed ut pariter iudicetur, 56, 522, 539. Caelum et terram vocat in testimonium, 10. Quomodo habitat in excelsis, 678. Quae sanctiora sunt, habitaculum Dei dicuntur, 735. Ubi sit voluntas ejus, ibi habitaculum et domus, *ibid.* Refrigerium Dei est, ut in nobis requiescat, 377. Nomen Dei blasphematur propter opera nostra mala, 606. Nostro loquuntur affectu, 21. Irae ejus quinam restiterunt, 699. Non parum putamus esse timere Dominum, 582. Qui Dominum desiderat, aliud non desiderat, 547. Parumper deserit, ut cogat ad rogandum, 752. Quiaam audiri ab eo non merentur? 865. Magis diligit justorum paupertatem, quam munera divitum, 756. Deus impressit imaginem suam animae nostrae, deinde diabolo suam per peccatum, V, 865. Deus inchoat a tristibus, in laeta desinit, 756, 767. Deus loquitur per angelum, 858. Deus non est omnium, 805. Deus percussit primum, deinde sanat, 861. Deus praceptor sacrorum scriptorum, 815. Deus in puniendo lentus, 744. Mente et sermone Deo inservendum, 501. Praesentia Dei impedit, ne peccemus, 88, 255. Oblivio Dei unde? 182. Omnia quae absque Deo sunt, non sunt, 502. Non hominibus, sed vitulis irascitur, 649. Percutit delinquentes, ut percussos corrigat, 25, 64, 68, 276. Locus ejus est omnis, in quo hospitium invenit, 51. Non considerat verba loquentium, sed corda, 135. Medicus est clementissimus, VI, 591. Magna ejus clementia, 26. Futura praenuntiatur, ne cogatur inferre supplicia, 256. Severus in die iudicii, clemens erit erga populum suum, 214. Vult omnes salvari, 135. Deus alios salvat in veritate, alios in misericordia, 531. Propter multa peccata non obliviscitur paucorum bonorum, 744. Penitentia in Deo, quomodo accipienda, 525. Non mirum si jurare dicatur, 510. Multa mala facit non puniens; sed occasionem tribuens poenitentiae, 948, 40, 61, 369